



2023-05-25

Samhällsutveckling
Åsa Hernerud
Tfn: 063146529
E-post: asa.hernerud@regionjh.se

RUN/168/2020

Länsgemensam påverkansagenda

Ärendebeskrivning

Regionala utvecklingsnämnden arbetade under förra mandatperioden med att ta fram en länsgemensam påverkansagenda tillsammans med länets kommuner. Ärendet lyftes för en första diskussion i regionens samverkansråd i maj 2020. Kontinuerliga dialoger har därefter förts med samverkansrådet, regionala utvecklingsnämnden och dess presidium. Utöver detta har ett internt arbete genomförts inom olika sakområden i syfte att identifiera vilka påverkansfrågor som är aktuella inom det regionala utvecklingsuppdraget. Detta arbete har resulterat i ett antal förslag som presenterades vid regionala utvecklingsnämndens sammanträde i maj 2022 (*Bruttolista påverkansfrågor – Länsgemensam påverkansagenda*, daterat 2022-05-30) tillsammans med ett förslag till fortsatt process för framtagande av agendan.

Nämnden beslutade då att återremittera ärendet med motiveringen att tidplanen för den fortsatta processen behöver ses över. Påverkansfrågorna har sedan diskuterats i partigrupperna och lyftes åter för diskussion i nämnden i augusti 2022 samt i januari 2023. I och med val och tillsättning av ny majoritet samt ändringar av majoritetsförhållandena även i länets kommuner, beslutades att ärendet hänsköts ytterligare till sommaren 2023. Under våren, liksom tidigare, har påverkansarbete genomförts löpande utifrån tidigare prioriterade frågor samt sådana som uppkommer exempelvis genom Europaforum Norra Sverige, Stockholmskontoret, Transportutvecklingsrådet samt Ledningsgrupp för kompetensförsörjning och Strukturfondspartnerskapet.

Från våren 2022 har det även pågått en översyn av samverkansformer i länet och då med särskilt fokus på forumet Länspartnerskapet (RUN/136/2022). Regionala utvecklingsnämnden beslutade i december 2022, § 224, att:

- a. Länspartnerskapet ska vara ett strategiskt forum för projektprioriteringar och samtal om regional utveckling mellan länets aktörer, där den regionala utvecklingsstrategin är central och styrande i arbetet.
- b. Ägarskapet för Länspartnerskapet ska vara politiskt och ledas av regionala utvecklingsnämndens ordförande tillsammans med övriga presidiet.
- c. Strukturfondspartnerskapets presidium ska bjudas in till Länspartnerskapets sammanträden.

- d. Länsstyrelsens ledning ska bjudas in till Länspartnerskapets sammanträden.

På Länspartnerskapet möte i mars beslutades att presidiet för Länspartnerskapet framgent ska bestå av en representant vardera från Region Jämtland Härjedalen, Länsstyrelsen, Kommunförbundet, Mittuniversitetet samt näringslivet (genom Samling näringsliv). Då arbetet med översynen av samverkansformer visat på ett stort behov av ett länsgemensamt forum för strategiska frågor där även påverkansfrågor inkluderas, bör arbetet med den länsgemensamma påverkansagendan i dess nuvarande form avslutas. I stället vidtar arbetet med att identifiera för länet viktiga gemensamma påverkansfrågor och arbetssätt i Länspartnerskapet. Arbetet med påverkansfrågor som redan är aktuella och viktiga fortgår i forum som Transportutvecklingsrådet, Europaforum Norra Sverige samt via Stockholmskontoret.

Regiondirektörens förslag

1. Arbetet med att ta fram en länsgemensam påverkansagenda i dess nuvarande form avslutas.
2. Arbetet med för länet strategiskt viktiga påverkansfrågor hanteras framöver samlat i Länspartnerskapet.

I tjänsten
Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.